
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE FINANZIARIO, ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 488 Data 22/07/2024 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO ECONOMATO 1° E 2° TRIMESTRE 

2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Vista la determina n 177 del 13/03/2024 relativa all’anticipazione dei fondi per il servizio economato 
per l’anno 2024; 
 
Premesso che l'Economo Comunale ha pagato, mediante l'utilizzo della somma messa a sua 
disposizione, piccole spese  sostenute per i fabbisogni ordinari dell'Ente nel 1° e 2°  trimestre 2024; 
 
Visti i buoni di ordinazione presentati dall'Economo Comunale dal n. 1 al n. 24 emessi nel 1° e 2°  
trimestre 2024 e la relativa documentazione giustificativa; 
 
Accertato che le spese eseguite si attengono a forniture e prestazioni occorrenti al funzionamento dei 
servizi comunali che, per la loro particolare natura, non possono essere preventivamente autorizzate e 
che la loro assunzione è avvenuta in conformità al regolamento comunale di contabilità e del servizio 
economato; 
 
Accertata la regolarità della documentazione presentata;  
 
Visto il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo Comunale nel suddetto periodo;  
 
Ritenuto di dover provvedere al rimborso delle spese che risultano acquisite agli atti e debitamente 
controllate; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 44 del 06/02/2018 di nomina dell'Economo Comunale con 
decorrenza 08/02/2018 nella persona della rag. Negri Alessandra; 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 31/01/2018 di approvazione del Regolamento del 
Servizio Economato;  
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 28/12/2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2024 di approvazione del PEG 2024/2026; 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 03/10/2000 poi modificata dalla stessa con 
deliberazioni n. 176 del 20/11/2003 e n. 23 del 16/02/2012 riguardante l’approvazione 
dell’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l'art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n. 34 del 30/11/2016; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 e s.m.i., in particolare l'art.153 comma 7; 
 
Visto il decreto sindacale n. 8  in data 03/07/2023; 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 
2. di approvare e liquidare le note presentate dall'Economo Comunale nel 1° e 2° trimestre 2024 

per un importo complessivo di € 1.065,60 nel seguente modo: 
 

 
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi  

SETTORE CAP. IMPORTO TOTALE

Settore Affari Generali Servizio Segreteria 93 217,60€              
296 48,68€                
289 50,00€                
305 5,00€                  321,28€              

Settore Scolastico Culturale 80 180,00€              
230 41,50€                221,50€              

Settore Tecnico Manutentivo 34 269,45€              
113 39,60€                
295 29,00€                
207 48,00€                386,05€              

Settore Finanziario Economico Attività Produttive 272 5,50€                  5,50€                  

Settore Polizia Municipale 50 95,27€                95,27€                

Settore Affari Generali Servizio Demografico 306 36,00€                36,00€                

TOTALE 1.065,60€            



 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento e’ la rag. 
Negri Alessandra. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
NEGRI Alessandra 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 


